
F. t. 1. vedr. Det Centrale Personregister 459 

Til lovforslag nr. L 186. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 23. maj 2003*) 

F o r s l a g  

til 

홢 L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  D e t  C e n t r a l e  P e r s o n r e g i s t e r  

(Lempelse af udrejseregler m.v.) 

§1 

I lov nr. 426 af 31. maj 2000 om Det Centrale 
Personregister, som ændret ved § 16 i lov nr. 409 
af 6. juli 2002, foretages følgende ændringer: 

1. l § 16,stk. 3, indsættes som 2. pkt 
»Ophold i udlandet for personer omfattet af 

§ 24, stk. 7-9, indebærer ikke en afbrydelse af 
fristerne i stk. 1 og 2.« 

2.1 924, stk. 1, ændres »jf. dog stk. 5 og 6« til 
»jf. dog stk. 5-9.« 

3.1 § 24 indsættes som stk. 7, 8 og 9: 
»Stk. 7. Personer, der af arbejdsmæssige og 

lignende grunde i en periode på over 6 måneder 
overnatter størstedelen af tiden i udlandet, men 
som i denne periode tilbringer hovedparten af 
weekender, fridage,, ferier og lign. på bopælen 
her i landet, jf. § 6, stk. 1, har uanset bestemmel- 
sen i § 24, stk. 1, ret til at forblive registreret på 
bopælen her i landet, jf. dog § 25, stk., 2. 

Stk. 8. Søfarende, der opretholder boligen her 
i landet, jf. § 6, stk. 1, hvor hovedparten af frida- 
ge, ferier og lign. tilbringes, har uanset bestem- 
melsen i § 24, stk. 1, ret til at forblive registreret 
på bopælen her i landet. 

Stk 9. En person, som samlever på fælles bo- 
pæl med en person omfattet af stk. 7 eller 8, og 
som grundet dennes arbejde og lign. har samme 
opholdsmønster som vedkommende, har ret til at 
forblive registreret på bopælen, såfremt de på- 
gældende to samlevende har indgået ægteskab 
eller registreret partnerskab med hinanden eller 
opfylder betingelserne for at indgå ægteskab el- 
ler registreret partnerskab med hinanden og hav- 
de etableret fælles bopæl inden starten på dette 
opholdsmønster. Tilsvarende gælder deres børn 
under 18 år, såfremt de har bopæl hos forældre- 
ne.« 

4.1 § 58 indsættes som stk. 4: 
»Stk. 4. Kommunalbestyrelsen kan inddrive 

bøden ved udpantning.« 

§2 

Loven træder i kraft dagen efter bekendtgørel- 
sen i Lovtidende. 

§3 

Loven gælder ikke for Færøerne og Grønland, 
men kan ved kongelig anordning sættes i kraft 
for Grønland med de afvigelser, som de særlige 
grønlandske forhold tilsiger. 

POUL NØDGAARD 

' / Grete Schødts 

Indenrigs- og Sundhedsmin., j.nr. 2003-5000-3 

*) Se FT: 6637, 9189, 9807; A: 5591, 5599; B: 1225; C: 459; Lov nr. 379 af 28. maj 2003. 
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Til lovforslag nr. L 187. Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 23. maj 2003*) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  k o m m u n a l  u d l i g n i n g  o g  g e n e r e l l e  

t i l s k u d  t i l  k o m m u n e r  o g  a m t s k o m m u n e r ,  l o v  o m  b e s k a t n i n g  t i l  

k o m m u n e r n e  a f  f a s t e  e j e n d o m m e  o g  l o v  o m  s o c i a l  s e r v i c e  

(Indførelse af udligningstillæg, omlægning af refusionsordningen vedrørende grundtakstmodellen 
og andre justeringer i kommunernes finansiering) 

§1 

I lov om kommunal udligning og generelle til- 
skud til kommuner og amtskommuner, jf. lovbe- 
kendtgørelse nr. 694 af 13. juli 2001, som ændret 
ved § 8 i lov nr. 145 af 25. marts 2002, lov nr. 
254 af 8. maj 2002, § 1 i lov nr. 61 af 29. januar 
2003 og § 9 i lov nr. 94 af 12. februar 2003, fore- 
tages følgende ændringer: 

1. I 9 10, stk. 5, ændres »§ 19, stk. 2 og 4,« til: 
»§ 19, stk. 3 og 4,«. 

2.1 lS 17, stk. 5, ophæves 2. pkt., og i 3. pkt., der 
bliver 2. pkt., udgår »herefter«. 

3. Efter § 18 indsættes: 
»§ 18 a. Indenrigs- og sundhedsministeren 

yder et årligt udligningstillæg til særlig vanske- 
ligt stillede kommuner. Rammen for udlignings- 
tillægget udgør 400 mio. kr. og reguleres fra og 
med 2004 én gang årligt med satsregulerings- 
procenten, jf. lov om en satsreguleringspro- 
cent.« 

4. § 19 affattes således: 
»§ 19. Indenrigs- og sundhedsministeren yder 

et årligt tilskud til særlig vanskeligt stillede 
amtskommuner. Tilskudsrammen udgør 60,3 
mio. kr. og reguleres fra og med 2004 én gang 
årligt med satsreguleringsprocenten, jf. lov om 
en satsreguleringsprocent. 

Stk. 2. Indenrigs- og sundhedsministeren yder 
et årligt tilskud til særlig vanskeligt stillede 
kommuner. Tilskudsrammen udgør 100 mio. kr. 
og reguleres fra og med 2004 én gang årligt med 
satsreguleringsprocenten, jf. lov om en satsregu- 
leringsprocent. 

Stk. 3. Indenrigs- og sundhedsministeren yder 
et særligt tilskud til kommuner, der som følge af 
§ 2 i lov nr. 1039 af 23. december 1998 om æn- 
dring af lov om dagpenge ved sygdom eller fød- 
sel og lov om social pension. (Ændret finansie- 
ring samt sygedagpenge til selvstændige er- 
hvervsdrivende), lov nr. 391 af 2. juni 1999 om 
ændring af lov om dagpenge ved sygdom eller 
fødsel. (Ændret finansiering af kommunernes 
udgifter til sygedagpenge efter 52 uger), lov nr. 
393 af 2. juni 1999 om ændring af lov om dag- 
penge ved sygdom eller fødsel. (Ophævelse af 
sondringen mellem offentlige og private ar- 
bejdsgivere m.v.) samt refusions- og udlignings- 
mæssige ændringer i medfør af lov nr. 474 af 1. 
juli 1998 om integration af udlændinge i Dan- 
mark (integrationslov) har et samlet byrdeforde- 
lingsmæssigt tab, som Indenrigs- og Sundheds- 
ministeriet har beregnet til at overstige 0,1 pro- 
cent af kommunens beskatningsgrundlag. 

Stk. 4. Indenrigs- og sundhedsministeren yder 
et særligt tilskud til kommuner til dækning af tab 
i forbindelse med ændring af folkeskoleloven, jf. 
lov nr. 485 af 31. maj 2000. Tilskuddet ydes til 

Indenrigs- og Sundhedsmin., j.nr. 2003-2400-3 

*) Se FT: 6650, 9189, 9808; A: 5600, 5624; B: 1228; C: 460; Lov nr. 380 af 28. maj 2003. 
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kommuner med tab på mere end 0,1 procent af 
kommunens beskatningsgrundlag, således som 
disse tab er beregnet af Indenrigs- og Sundheds- 
ministeriet. Tilskuddet udgør i alt 8,9 mio. kr. 

Stk. 5. Indenrigs- og sundhedsministeren yder 
et årligt tilskud til kommuner til dækning af tab, 
jf. stk. 4, 1. pkt. Tilskudsrammen udgør 12 mio. 
kr., og tilskuddet fordeles efter ansøgning.« 

§2 

I lov om beskatning til kommunerne af faste 
ejendomme, jf. lovbekendtgørelse nr. 876 af 20. 
september 2000, som ændret ved lov nr. 1270 af 
20. december 2000, § 6 i lov nr. 145 af 25. marts 
2002, § 5 i lov nr. 292 af 15. maj 2002, lov nr. 
372 af 6. juni 2002, § 17 i lov nr. 409 af 6. juni 
2002 og § 1 i lov nr. 1047 af 17. december 2002, 
foretages følgende ændring: 

1. § 2, stk. 4, affattes således: 

»Stk. 4. Indenrigs- og sundhedsministeren 
yder et særligt tilskud til de kommuner, der er 
omfattet af stk. 3. Tilskuddet til den enkelte 
kommune skal svare til det beløb, hvormed 
grundskylden til kommunen af de ejendomme, 
der er nævnt i stk. 3, nedsættes for det pågælden- 
de skatteår. Hvis en kommunes grundskyldpro- 
mille for et skatteår er højere end for 2002, be- 
regnes tilskuddet på grundlag af kommunens 
grundskyldpromille for skatteåret 2002. For Kø- 
benhavns, Frederiksberg og Bornholms Kom- 
muner ydes et eventuelt tilskud for de typer ejen- 
domme, der er omfattet af § 5, stk. 2, alene på 
baggrund af kommunens grundskyldpromille 
nedsat med 4,3 promille. For Bornholms Kom- 
mune beregnes tilskuddet højest på baggrund af 
kommunens grundskyldpromille for 2003.« 

§3 

I lov om social service, jf. lovbekendtgørelse 
nr. 755 af 9. september 2002, som ændret ved 
§ 1 i lov nr. 1066 af 17. december 2002, lov nr. 
1067 af 17. december 2002, lov nr. 1070 af 17. 
december 2002 og lov nr. 1071 af 17. december 
2002, foretages følgende ændringer: 

1. Efter § 135 indsættes: 
»§ 135 a. Staten udbetaler fra 2004 et fast til- 

skud til kommunerne svarende til det beløb, som 
kommunerne modtog vedrørende 2002, jf. § 5, 
stk. 1-5, i lov nr. 489 af 7. juni 2001. 

Stk. 2. Hver kommune modtager fra 2004 for 
tilbud efter denne lov et tilskud på 75.000 kr. pr. 
1) barn eller ung i et særligt dagtilbud eller 

klubtilbud efter §§ 16 og 23, 
2) barn eller ung anbragt uden for hjemmet ef- 

ter § 40, stk. 2, nr. 11, og §§ 42 og 45 og 
3) familie i døgnophold efter § 40, stk. 2, nr. 4. 

Stk. 3. Beregningen af tilskud efter stk. 2 sker 
på grundlag af de oplysninger om antallet af 
børn og unge anbragt uden for hjemmet pr. 31. 
december 2001, som kommunerne har indberet- 
tet til Danmarks Statistiks Bistand til børn og un- 
ge, og på grundlag af oplysninger om antallet af 
børn og unge i særlige dagtilbud og klubtilbud 
og om antallet af familier i døgnophold pr. 31. 
december 2000, som kommunerne har indberet- 
tet til Socialministeriet. 

Stk. 4. Fra 2004 oprettes en pulje på 140 mio. 
kr., der efter ansøgning fordeles til kommuner, 
der kan dokumentere særlig høje merudgifter 
som følge af finansieringsomlægningen. Social- 
ministeren fastsætter efter drøftelse med Kom- 
munernes Landsforening retningslinjerne for 
udbetaling fra puljen. 

Stk. 5. Socialministeren kan fastsætte regler 
om tilskud efter stk. 1-4. 

Stk. 6. Københavns og Frederiksberg Kom- 
muner er ikke omfattet af reglerne i stk. 1-4. In- 
denrigs- og sundhedsministeren bemyndiges til 
fra 2004 at yde Københavns og Frederiksberg 
Kommuner et særligt tilskud for at afbøde de 
økonomiske konsekvenser af finansieringsom- 
lægningen, herunder overgangsordningen, for 
de to kommuner. Indenrigs- og sundhedsmini- 
steren bemyndiges endvidere til at foretage 
eventuelle senere efterreguleringer i disse til- 
skud. 

Stk. 7. Bornholms Kommune er ikke omfattet 
af reglerne i stk. 1-4. Socialministeren kan fast- 
sætte særlige regler for tilskud til Bornholms 
Kommune fra 2004.« 

2. l §136 indsættes som stk. 8: 
»Stk. 8. Beløbet i § 135 a, stk. 1 og 2, regule- 

res fra og med 2004 med satsreguleringsprocen- 
ten, jf. lov om en satsreguleringsprocent.« 

§4 

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. juli 2003 og 
har virkning fra og med tilskudsåret 2004. 

Stk. 2. Fastsættelse og afregning af tilskud i 
henhold til lov om kommunal udligning og ge- 
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nerelle tilskud for kommuner og amtskommuner 
og tilskud efter § 2, stk. 4, i lov om beskatning til 
kommunerne af faste ejendomme, for 2003 sker 
efter de hidtil gældende regler. 

Stk. 3. Statens generelle tilskud til kommuner- 
ne efter § 10 i lov om kommunal udligning og 

generelle tilskud til kommuner og amtskommu- 
ner nedsættes med virkning fra og med tilskuds- 
året 2004 med 288 mio. kr. beregnet i 2003-pris- 
og lønniveau. 

POUL NØDGAARD 

/ Grete Schødts 


